987000-588
1-18-10 (REV:03)

For Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

< HUSKY

Electric Pressure Washer
Model No. HU80220
Replacement Parts List

Lavadora de presion a eléctrica
Modelo Num. HU80220
Lista de piezas de repuesto

TECHTRONIC INDUSTRIES NORTH AMERICA, INC.
P.O. Box 35, Hwy. 8
Pickens, SC 29671
Phone 1-866-340-3912

WWW.mymowerparts.com



For Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

- HU80220

FIGURE A
(FIGURA A)

2
WWW.mymowerparts.com



For Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

HUSKY ELECTRIC PRESSURE WASHER - MODEL NO. HU80220

The model number will be found on a plate attached to frame. Always mention the model number in all correspondence regarding your PRESSURE WASHER
or when ordering replacement parts.

KEY PART
NO. NUMBER
1 32202301G
2 32903301G
3 34214301G
4 3290150G
5  32913301G
6  34118301G
7 34119301G
8  34221301G
9  34222301G
10  32912301G
11 32204301G
12 36401301G
13 34223301G
14 34224301G
15 31130301G
16 31117301G
17 34122301G
18  34124301G
19  32216301G
20  34125301G
21 34225301G
22 31129301G
23  32206301G
24 32907152G
25  32215301G
26 34226301G
27  3410801G
28  32208301G
29  31128301G
30  34128301G
31 34129301G
32  31123301G
33  36302301G
34  34130301G
35  34227301G
36  31120301G
37  31121301G
38  34131301G
39  34132301G

FIGURE A PARTS LIST

DESCRIPTION QTYy.

Electrical Box Cover
Upper Electrical Box Gasket.........couceeerieerniieniieeeeeeeeene 1
Lower Electrical Box Gasket.........cc.cceeerieeeiieniiieciiieeeieenne 1
LoCk Washer (M4) .......cooieiiieeiee e 1
Screw (M4 x 6 mm)
Capacitor
Grommet
Grommet
Frame (W/Label) .....cooiiiiiieeie e

Handle Clamp ASSEMDIY......ccccoveeiirieeieesee e 2
Handle Release BUtton ..........ccceeiiiiiieeiiiiiecc e,

Screw (M4 x 18 mm)
FOOt COVEN ..t

[0 To ) Bl - To SN

Lower Housing (W/Label) .....cccuveeeeeeciieeeecciiee e 1
Screw (M6 x 40 mm)
Lock Nut (M6)...............
Screw (M6 x 35 mm)
Motor Pad .........ccuueeee.

Baffle...............

Vent Cover

Trigger Housing Assembly (w/Labels)........cccccvveeriiriennnnnns 1
SWITCH e 1
SWItCH COVET ....iiiiiiiee e 1
Switch Cover Gasket .........oooiiiiiiiiiieee e 1
Wiring Harness

Power Cord ASSEMDIY .......oooueiiiieiiieeeee e 1
S ToT= T o T =TSR 1
S0aP TANK CAP.. i i ueeerireeiiriee et 1

KEY
NO.

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74

PART
NUMBER
34133301G
32209301G
31119301G
31902301G
33210301G
32907301G
32908301G
34228301G
31131301G
32210301G
31125301G
34144301G
31155301G
32910301G
32212301G
31201301G
31122301G
34233301G
940779007
940620007
940324007
940748004
940678084
940603001
940324003
940707009
940604001
940779008
940324005
940971034
940758007
940654087
34909301G
34149301G
31160301G

Not Shown:

987000589
987000587

DESCRIPTION

WRNEEI ...
AXIE e
PN e
Washer......ccccoeuneen.

Detergent Hose

Wand Holder ASSemDbIY.........cooociiiiieiieee e 1
SCrEW (MB X 38) .eeeiueeieieeerieieeeeitieee e e ssieee e e e enee e e e e sneeeeaeenes 2
HOSE ASSEMDIY ... 1
LP THOOEN - 1
High Pressure NOZzle...........ooooeiiiiieiiiieeeeeeeeee e 1
WaSher (MB) ........ooviieiiieeeeie e 2
Screw (M2.9 X 20 MM) .eeeiiiiieieieeeee e 2
TUrDO NOZZIE ... 1
Lance ASSEMDIY.........oi i 1
L T RN 1
Performance Label.........cccooiiiiiiiiiiiicieee e 1
Quick Start Label .......ccceeiiiiiee e 1
HydroSurge Trigger Handle Label..........ccccccvveeiiieeeiiiiinennn. 1
Trigger Handle Logo Label...........coccvviiieiiiieiieecee e 1
Data Label.......ooeeeieeeeeee e 1
GFCl Reset Label.......cccoviiiiiiieeeeeeee e 1
UL Warning Label.........coooiiriieeee e 1
Danger Label.........uuueiiiiiieeieiieeeeeieeeeeeeeee e 1
California Proposition 65 Label...........ccccecoiviiiiiiiieiiieeeee. 1
Trigger Handle Specification Label ..........ccccooeeiiiiecieeninenns 1
Trigger Handle Warning Label.........ccccveveeeiiiiiiiiiiiiiiiies 1
MOotor Hang Tag ....eeecveeeeeee et 1
Handle Release Label ..........cccoooiiiiiiiiiee e 1
Wand Warning Label (Spanish)........ccccoeeieiieiiiiieeeiiiiiieenne 1
HOSE Srap ...eeieeiee et e 1
High Pressure HOSE Clip....cccvveeeiiiiiieee e 1
O-1ING Kit et 1
ASSEMDBIY GUIAE ...t 1
Operator's Manual..........coooeeeeeeeneee e 1

3
WWW.mymowerparts.com




For Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

HUSKY LAVADORA DE PRESION A ELECTRICA - NUM. DE MODELO HU80220

El nimero de modelo se encuentra en una conj. de la armazoén. Siempre mencione el numero del modelo en toda correspondencia relacionada con el
LAVADORA DE PRESION A ELECTRICA o al hacer pedidos de piezas de repuesto.

NUM.

REF.

O ~NO O WN

©

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

NUM.
PIEZA
32202301G
32903301G
34214301G
3290150G
32913301G
34118301G
34119301G
34221301G
34222301G
32912301G
32204301G
36401301G
34223301G
34224301G
31130301G
31117301G
34122301G
34124301G
32216301G
34125301G
34225301G
31129301G
32206301G
32907152G
32215301G
34226301G
3410801G
32208301G
31128301G
34128301G
34129301G
31123301G
36302301G
34130301G
34227301G
31120301G
31121301G
34131301G
34132301G

FIGURA A LISTA DE PIEZAS

DESCRIPCION CANT.
Tornillo (M2.9 X 10 MM)...eeiiiiiiieeiieeee e 16
Arandela (M4) ... 5
ANIO €N “O7 i 1
Arandela de fijacion (M6) .........cccceveeeiriieriiie e 12
Arandela (MB)........uueeeeeiiieieeeceeeee e e e e s e e snnee e e e 10
(O 11 W= (=Y (o PRI 1
Cubierta de la caja eléctrica ........ccceeieeeeieniieeceeeee e 1
Junta superior de la caja eléctrica .1
Junta inferior de la caja eléctrica...........c........ .

Arandela de fijacion (M4) .......cccceeveciieeeeeeceeee e

Tornillo (M4 X 18 MM)...eiiiiiiiiiiee e 4
Cubierta del pie
P\ 2] 0 =T 11 = T 1=
Armazén inferior (c/etiqueta)......oocveeeeiiiciiiiie e 1
Tornillo (M6 X 40 MIM)...uiiiiiieeiee e 4
Contratuerca (MB) .........cccceeiieeeriieieeeecieeee e eseeee e ee e e e 6
Tornillo (M6 X 35 MM)....uviiiirieiiee e .4
Almohadilla de MOotor........ccooiiieiiiiiiie e 4
Abrazadera de COrdon ........c.oovueeiieeeeiiee e 1
Tornillo (M3.5 X 20 MM)...ceiiiiiiiie e 6
Armazon superior (C/etiqueta).......oooeeeieeenieeenee e 1
DefleCOr. ... .
Cubierta de ventilacion ...........cccoveriiiiiii e .
Conjunto del alojamiento del gatillo (c/etiqueta) w1
INEEITUPTON e 1
Cubierta del interruptor..........oceeeiierieeeeeee e 1
Junta de la tapa del interruptor..........eeeeeeeiiiiieciiccciies 1
Conjunto del arnés del cableado

Conjunto corddn de corriente.......ccceeeveeerieeeriererieeene
Tanque de JabON .....cccveiiiiiiiiiee e

Tapa de tanque de jabon .........cccoiiiiiiiiieiee e

NUM.
REF.

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74

NUM.
PIEZA
34133301G
32209301G
31119301G
31902301G
33210301G
32907301G
32908301G
34228301G
31131301G
32210301G
31125301G
34144301G
31155301G
32910301G
32212301G
31201301G
31122301G
34233301G
940779007
940620007
940324007
940748004
940678084
940603001
940324003
940707009
940604001
940779008
940324005
940971034
940758007
940654087
34909301G
34149301G
31160301G

No se ilustra:
987000589
987000587

DESCRIPCION
Brazo de soporte para enrollar el cordon ..........cccceeeeeuenee... 1
Tornillo (M6 X 16 MM)....uiiiiiiiiiiee e

Conjunto de mango (incl. pza. nim. ref. 72)

PasSador.......eeieii s
Arandela......coooiiiiiiiii
Manguera de detergente............cccceeveenee.
Conjunto de soporte del rociador..............
Tornillo (M6 X 38) ..ccceeivieeeeiniieeeeeeiieeee e
Conjunto de la MangUEra..........cceecieerieereenieeee e

LP gatillo coeeeeeeeeeee e 1
Boquilla de alta presion ..........ccoceeeiieeiiiieicee e 1
Arandela (M3)......oueieeeiiee e

Tornillo (M2.9 x 20 mm)
Boquilla de turbo.........coooiiiii e

Conjunto de 1aNZa.......eeeiiuieiiiieee e 1
ANIIO €N O i 1
Etiqueta de rendimiento........cc.eeeiieiiiiieiii e 1
Etiqueta de arranque rapido ...........cccueeeee
HydroSurge etiqueta mango del gatillo ..................
Etiqueta del logotipo de mango del gatillo
Etiqueta de datos........ueeeeviiieiiiiiiec e

Etiqueta de reajuste el GFCI. ... 1
Etiqueta de advertencia (UL)

Etiqueta de peligro......ccuueiiiecieieeeciee e
Etiqueta de California - propuesta de ley nim. 65 .............. 1
Etiqueta de especificacion de mango de gatillo.................. 1
Etiqueta de advertencia de mango de gatillo.........cccccceee. 1
Etiqueta colgante de Motor .........ococieeiiiiiiii e, 1
Etiqueta de liberacion del Mango ......cccceecveeeeivccvieee e, 1
Etiqueta de advertencia de rociador (ESP).............

Correa de ManguUEra.........ceeereeeereeeeneeesnieeeenieeeeaes
Sujetador de manguera de alta presién

Fuego de junta toriCa........ccoeeereeeeiieeeeseeeee e
(CTOIE= W o == =T 0 - Lo [o TR 1
Manual del OPEerador........cuuveeiiiiieeeeicereeee e 1

4
WWW.mymowerparts.com




For Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

HU80220

i)
W <
o
o
S| 5
o|o
TS

5
WWW.mymowerparts.com



For Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

KEY
NO.

0 N O OB~ W DN

11
12
13
14

PART
NUMBER

31116301G
32202301G
34108301G
36301301G
34208301G
34209301G
34109301G
34210301G
33301301G
32901301G
34110301G
3220848G

34111301G
31901301G

HUSKY ELECTRIC PRESSURE WASHER - MODEL NO. HU80220

FIGURE B PARTS LIST

KEY
DESCRIPTION QTy. NO.
Pump ASSEMDIY ....evviiiiiiiiiieeeee e 1 15
Screw (M2.9 X 10 MM) .eeiiiiiiiiiieeee e 9 16
SWILCN BOX .evuveeeeieiieceeieeseeeesieeeseee e seeeesee e e nneeeeneeeenes 1 17
StOP SWItCN et 1 18
Switch BoX Seal......eeeiiiiiiiiieeieee e 1 19
SWitch BoX GasKet........ccovueiiiiiieiieeeiieeeeiee e 1 20
SWItCh BOX COVEY ..ceeineeiieiiiieeiiee e 1 21
(CT40) 0 010 4= SRR 2 22
StOP SWItCh LEVET w.ueeiiiicieiee e 1 23
Stop Switch Lever Pin ... 1 24
Stop Switch Protective Cover........occcvivciiiieee e 1 25
Screw (M4 X 10 MM) oo 1 26
HOSE CONNECION ...uuiiiiiieiiiiiee et e 1 27
INlEt FIer ... e 1

PART
NUMBER

34112301G
34213301G
32903301G
32911301G
36101301G
32101301G
32205301G
31107301G
32205301G
31127301G
31126301G
940830001

3290150G

DESCRIPTION QTy.
[ (ST Y=Y N =1 o) (o RSP 1
O-RING ettt 1
WASKEL .. 1
LOCK WAShET ... 1
Induction Motor ASsembly .........cooviviiiiiieiiie e 1
BeAIING ...t 1
Screws (M6 X 45 MM) ...ooviiiiiieieie e 4
Soap Dispenser ASSEMDIY ........ccccveeieeeieiiiiiee e 1
Stop Switch Wiring Harness Assembly........cccocoeeeiiveennnes 1
Vacuum Break (W/Label) .......cccceeeeieiiiiieeieiiieee e 1
Wobble Plate W/SCIrew .........cceeeieeeeieeeeieeeeee e 1
Backflow Preventer Label .........ccccoeeiiiiiiiiicciieee e, 1
Lock Washer (MB) ........c.uuuvieeieiieieee et 4

6
WWW.mymowerparts.com




For Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

NUM.

REF.

0 N O O~ WD

11
12
13
14

NUM.
PIEZA
31116301G
32202301G
34108301G
36301301G
34208301G
34209301G
34109301G
34210301G
33301301G
32901301G
34110301G
3220848G
34111301G
31901301G

HUSKY LAVADORA DE PRESION A ELECTRICA - NUM. DE MODELO HU80220

FIGURA B LISTA DE PIEZAS

DESCRIPCION
Conjunto de 1a bomba.........cooiiieiiiieeieee e
Tornillo (M2.9 X 10 MIM)..eriiiieiiiiieeeiieeee e
Caja del INterruptor .......coo i
Interruptor de parada........eeeveiiiiiii e
Sello del caja del interruptor ..........oooeiiiiieiiiiees
Junta de la caja del interruptor .........ccccooveiiiee i
Cubierta del caja del interruptor ..........cccocceeeeeeiieeeececnnns

Pasador de la palanca del interruptor de parada .............
Cubierta protectora del interruptor de seguridad..............
Tornillo (M4 X 10 MIM) ..cuuiiieeieeieeee e e
Conectador de la manguera ..........ccccovceeeerieeeneeeseseeesnes
Filtro de entrada.........coooeiiiiiiiiiee e

CANT.

NUM.

REF.
15
16
17
18
19
20
21
22
23

24
25
26
27

NUM.
PIEZA
34112301G
34213301G
32903301G
32911301G
36101301G
32101301G
32205301G
31107301G
32205301G

31127301G
31126301G
940830001
3290150G

DESCRIPCION CANT.
Adaptador del MangQuUEra .........cccceeereieiereee e 1
ANIIIO €N “O7 i s 1
Arandela ... .oooo e 1
Arandela de fijaCion.......cccceeieeciiiee e 1
Conjunto del motor de induccion..........cceeeeeeeeieeeenieeeenns 1
CONJINETE ... 1
Tornillo (M6 X 45 MM) ...uuriieeiieiiieiee e 4
Conjunto de dispensador de jabon.........ccccceeeeieeeeeniines 1
Conjunto del arnés del cableado del interruptor

A€ PArAdA ...cei ettt 1
Interruptor de vacio (c/etiqueta) ........ccccvveeeeeeiciiiiieeececnes 1
Placa oscilante con tornillo ............cooeiiiiiiiiiiiiieee s 1
Etiqueta de prevencion contra flujo de retorno................. 1
Arandela de fijacion (MB)........cccueeeeeeiciieeeee e 4

7
WWW.mymowerparts.com




For Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

- HU80220

| iy

WWW.mymowerparts.com



